
 

 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

 муниципального района «Деревня Зудна»  
Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 13 февраля 2017 года                                                                                                     № 07 

д. Зудна   

 
О внесении изменений в Постановление 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа) сельского поселения «Деревня Зудна» от 20 

октября 2014 года №57  «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство 

территории сельском поселении «Деревня Зудна на 

2017 - 2019»» 
 

В соответствии с Постановлением администрации (исполнительно – 

распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Зудна» от 19 февраля 2014 

года №06 (с изменениями) «Об утверждении Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ сельского поселения «Деревня Зудна» и Порядка 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского 

поселения «Деревня Зудна», администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения «Деревня Зудна» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Приложение №1 Постановления администрации (исполнительно – 

распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Зудна» от 20 октября 2016 

года №57 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории 

сельском поселении «Деревня Зудна на 2017 - 2019»» следующие изменения: 

1.1. раздел ««Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования» «Благоустройство территории сельском поселении 

«Деревня Зудна на 2017 - 2019»»  (далее по тексту – Программа) изложить в новой 

редакции: 

 

«Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы за счет 

всех источников 

финансирования 

Всего по Программе 3 479 970 тыс. рублей <*>,  

в том числе:  

в 2017 году – 1 159 990 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 159 990 тыс. рублей;  

в 2019 году – 1 159 990  тыс. рублей; 

в том числе по уровням бюджетов  

2017 год  

(тыс.руб) 

2018 год 

(тыс.руб) 

2019 год 

 (тыс.руб) 

Местный бюджет Местный бюджет Местный бюджет 

1 159 990 1 159 990  1 159 990 



 2 

<*> объемы финансовых средств, направляемых на реализацию 

Программы ежегодно уточняются после принятия Решения 

Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» о бюджете 

сельского поселения «Деревня Зудна» на очередной финансовый 

год и плановый период» 

 

 

1.2. таблицу 2 «Обоснование объема финансовых  ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы в тыс.руб. Программы изложить в новой 

редакции: 

«ОБОСНОВАНИЕ 

 ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ в тыс.руб. 

Таблица №2 

№ Наименование показателей 
Значение по годам реализации программы 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 

 1. Уличное освещение 100  100  100  

 

- средства местного бюджета*, итого 

(тыс. руб) 
100 100 100 

- средства областного бюджета, итого 

(тыс. руб) 
- - - 

- средства районного бюджета**, итого 

(тыс. руб) 
- - - 

2. Озеленение  100 100 100 

3. Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 
959 990 959 990 959 990 

 Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

(переданные полномочия МР 

«Ферзиковский район) 

5 5 5 

 Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора (переданные 

полномочия МР «Ферзиковский район) 

10 10 10 

 
- средства местного бюджета*, итого 

(тыс. руб) 
944 990 944 990 944 990 

 

- средства областного бюджета, итого 

(тыс. руб) 
- - - 

- средства районного бюджета**, итого 

(тыс. руб) 
15 15 15 

Общий объем финансовых ресурсов 

 
- средства местного бюджета*, итого 

(тыс. руб) 
1 144 990 1 159 990 1 159 990 

 
- средства областного бюджета, итого 

(тыс. руб) 
- - - 

 
- средства районного бюджета**, итого 

(тыс. руб) 
15 15 15 

 

 



              

 1.3. раздел 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции: 

 



Раздел 6. Перечень программных мероприятий  
 

№ 

п/п 

 

 

Наименование 

мероприятия 

 

Сроки 

реализации 

 

Участник программы 

 

 

Источники 

финансирования 

Сумма 

расходов, 

всего 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам 

реализации программы: 

1-й год 2-йгод 3-й год 

1 Уличное освещение:  

В том числе 
2017 – 2021  Администрация 

(исполнительно –

распорядительный 

орган) сельского 

поселения «Деревня 

Зудна» (далее по тексту - 

администрация 

Бюджет сельского 

поселения 

«Деревня Зудна» 

(далее по тексту – 

местный бюджет)  

300 100 100 100 

1.1 Оплата потребленной 

электроэнергии для нужд 

уличного освещения 

   201 67 67 67 

1.2 Установка  светильников     39 13 13 13 

1.3 Замена вышедших из строя 

ламп, светильников 

   60 20 20 20 

2. Озеленение:  

В том числе 

2017 – 2021 Администрация Местный бюджет 300 100 100 100 

2.1 Приобретение деревьев и 

кустарников 

   150 50 50 50 

2.2 Приобретение цветочной 

рассады 

   150 50 50 50 

3. Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселений: 

В том числе: 

2017 – 2021 Администрация Местный бюджет 2 879 990 959 990 959 990 959 990 

3.1 Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения 

(переданные полномочия 

МР «Ферзиковский район) 

   15 5 5 5 

3.2 Организация сбора и 

вывоза бытовых отходов и 

   30 10 10 10 



 5 

мусора (переданные 

полномочия МР 

«Ферзиковский район) 

3.3 Текущее содержание 

территории общего 

пользования в населенных 

пунктах (зимнее/летнее 

время: уборка снега, 

мусора, листвы, 

выкашивание травы на 

территории сельского 

поселения «Деревня 

Зудна») 

   2 234 970 744 990 744 990 744 990 

3.4 Мероприятия по 

обустройству, ремонту и 

содержанию спортивной и  

детской игровой площадки 

в д. Зудна 

   600 000 200 000 200 000 200 000 

     3 479 970 1 159 990 1 159 990  1 159 990 



 

 

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на специально 

отведенном месте для обнародования нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления сельского поселения «Деревня Зудна»,  определённым Решением 

Сельской Думы от 01.08.2012 №69 и размещению на официальном интернет-сайте 

Законодательного Собрания Калужской области, зарегистрированным как сетевое 

издание в установленном законом порядке. 

 

 

 

          Глава администрации 

          сельского поселения  

          «Деревня Зудна»                                                                          Л.И.Прохорова               

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 


